Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N° 034/2022

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, vem respeitosamente REQUERER à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através do
setor competente, atenda o seguinte REQUERIMENTO:

+ MANUTENÇÃO URGENTE DA CAIXA D'ÁGUA NO BAIRRO PRIMAVERA, DEVIDO AO GRANDE
VAZAMENTO QUE OCORRE NO PERÍODO DA MADRUGADA ATÉ O AMANHECER.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos dias tenho recebido diversas reclamações de moradores para intervir junto ao executivo para sanar
o problema do grande vazamento de água na caixa d'água no bairro Primavera, que ocorre principalmente nos horários
entre 04h e 06h, ao amanhecer, onde, inclusive, fui pessoalmente checar o GRANDE VOLUME DE AGUA LIMPA e
boa para o consumo que tem sido jogado fora, gerando um imenso desperdício.

Portanto, solicito de forma URGENTE, a verificação e manutenção desta caixa d'água, e caso algum defeito
seja encontrado, seja necessário a resolução rapidamente, evitando que algo pior aconteça, principalmente com as
residências ao entorno da caixa d'água.

Na certeza do atendimento aos nossos eleitores e na atenção especial de Vossa Excelência, haja vista que nosso
GOVERNO trabalha e preza pela manutenção dos equipamentos e serviços de qualidade, antecipo os agradecimentos.

Nestes Termos
Pede Deferimento

PAULO HFNi 	ETEI EIRADESOUZA
Vereador Alutor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 03 de outubro de 2022.

YLC»4
Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã!MG

Telefone: (34) 3284-9400